
  1 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 30. November 2017 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 83  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Bau-Übertragungs-

verordnung geändert wird 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Oö. Bau-Übertragungsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 40 Abs. 4 der Oö. Gemeindeordnung 1990, LGBl. Nr. 91/1990, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 41/2015, sowie auf Antrag der nachstehend genannten Gemeinden, wird 
verordnet: 

Artikel I 

Die Oö. Bau-Übertragungsverordnung, LGBl. Nr. 61/2003, in der Fassung der Verordnung LGBl. 
Nr. 33/2017 und der Kundmachung LGBl. Nr. 81/2017, wird wie folgt geändert: 

Die Tabelle am Ende des § 1 lautet: 
 

Gemeinde Bezirkshauptmannschaft ab 

Bezirk Braunau am Inn:   
Neukirchen an der Enknach Braunau am Inn 1. Juni 2017 
   
Bezirk Eferding:   
Hartkirchen Eferding 1. Jänner 2017 
Pupping Eferding 1. März 2017 
   
Bezirk Freistadt:   
Hagenberg im Mühlkreis Freistadt 1. März 2017 
Kefermarkt Freistadt 1. März 2017 
Leopoldschlag Freistadt 1. März 2017 
Neumarkt im Mühlkreis Freistadt  1. August 2013 
   
Bezirk Gmunden:   
Gosau Gmunden 1. November 2012 
Grünau im Almtal Gmunden 1. November 2012 
Obertraun Gmunden 1. September 2016 
   
Bezirk Grieskirchen:   
Haag am Hausruck Grieskirchen 1. August 2013 
Heiligenberg Grieskirchen 1. Jänner 2016 
Hofkirchen an der Trattnach Grieskirchen 1. Jänner 2018 
Meggenhofen Grieskirchen 1. März 2017 
Neukirchen am Walde Grieskirchen 1. Juni 2014 
Neumarkt im Hausruckkreis Grieskirchen 1. März 2017 
Steegen Grieskirchen 1. November 2012 
Wendling Grieskirchen 1. März 2017 
   
   



 Oö. LGBl. Nr. 83/2017 - ausgegeben am 30. November 2017 2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Bezirk Linz-Land:   
Hofkirchen im Traunkreis Linz-Land 1. Juni 2017 
Niederneukirchen Linz-Land 1. Juni 2017 
   
Bezirk Perg:   
Allerheiligen im Mühlkreis Perg 1. Jänner 2015 
Bad Kreuzen Perg 1. Juli 2003 
Münzbach Perg 1. März 2017 
Rechberg Perg 1. Juni 2017 
Waldhausen im Strudengau Perg 1. Jänner 2015 
   
Bezirk Ried im Innkreis:   
Antiesenhofen Ried im Innkreis 1. Jänner 2017 
Eberschwang Ried im Innkreis 1. November 2012 
Geinberg Ried im Innkreis 1. März 2017 
Mörschwang Ried im Innkreis 1. Jänner 2018 
Pramet Ried im Innkreis 1. August 2013 
Senftenbach Ried im Innkreis 1. August 2013 
St. Georgen bei Obernberg am Inn Ried im Innkreis 1. September 2016 
Wippenham Ried im Innkreis 1. Jänner 2018 
   
Bezirk Rohrbach:   
Altenfelden Rohrbach 1. Jänner 2014 
Arnreit Rohrbach 1. November 2012 
Auberg Rohrbach 1. Juni 2015 
Hofkirchen im Mühlkreis Rohrbach 1. Jänner 2018 
Klaffer am Hochficht Rohrbach 1. Februar 2012 
Kollerschlag Rohrbach 1. Mai 2005 
Lembach im Mühlkreis Rohrbach 1. Juni 2015 
Lichtenau im Mühlkreis Rohrbach 1. Jänner 2015 
Niederkappel Rohrbach 1. Jänner 2016 
Oberkappel Rohrbach 1. Juni 2014 
Oepping Rohrbach 1. Juni 2015 
Peilstein im Mühlviertel Rohrbach 1. Mai 2005 
Putzleinsdorf Rohrbach 1. Jänner 2015 
Rohrbach-Berg Rohrbach 1. Mai 2015 
Schwarzenberg am Böhmerwald Rohrbach 1. Mai 2005 
St. Oswald bei Haslach Rohrbach 1. Jänner 2015 
St. Stefan am Walde Rohrbach 1. Jänner 2016 
St. Ulrich im Mühlkreis Rohrbach 1. November 2012 
St. Veit im Mühlkreis Rohrbach 1. Jänner 2016 
   
Bezirk Schärding:   
Brunnenthal Schärding 1. Jänner 2018 
St. Florian am Inn Schärding 1. März 2017 
   
Bezirk Vöcklabruck:   
Frankenmarkt Vöcklabruck 1. März 2017 
Nußdorf am Attersee Vöcklabruck 1. Juni 2014 
Straß im Attergau Vöcklabruck 1. Juni 2014 
Ungenach Vöcklabruck 1. November 2012 
Unterach am Attersee Vöcklabruck 1. November 2012 
   
Bezirk Wels-Land:   
Fischlham Wels-Land 1. Juni 2014 
Lambach Wels-Land 1. Jänner 2018 
Offenhausen Wels-Land 1. August 2013 
Pichl bei Wels Wels-Land 1. Jänner 2017 
   
   
   



 Oö. LGBl. Nr. 83/2017 - ausgegeben am 30. November 2017 3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Sipbachzell Wels-Land 1. September 2016 
Steinerkirchen an der Traun Wels-Land 1. Juni 2014 
Steinhaus Wels-Land 1. März 2017 
Weißkirchen an der Traun Wels-Land 1. Juni 2014 
 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2018 in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Dr. Haimbuchner 

Landeshauptmann-Stellvertreter 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des 

Ausdrucks finden Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 


		2017-11-30T07:04:19+0100




